关于 2021年秋季学期

研究生报到注册及教学相关工作的通知

为严格落实市委市政府疫情防控工作要求，切实保障新

学期研究生各项工作顺利开展，根据学校《2021 年秋季学期

开学返校工作方案》，现将研究生相关工作通知如下：

一、报到注册

2021 级全体研究生新生 2019 级、2020 级全体研究生

时

间
9 月 1日上午 9：00～下午 16：30 9月 2日下午 14：00～下午 17：00

地

点
国音堂 办公楼 415

注意事项：

2019 级、2020 级研究生可将本人学生证交至各班班长

统一办理注册手续。

学生证遗失者可在报到时，将补办学生证申请表及照片

一并交至研究生院。

因故（除因自然灾害致使交通受阻等临时特殊事故）不

能按时注册者，须事先向班长提交请假说明，由班长于注册

当天统一上交，暂缓注册手续。

不请假或请假未准而不按时注册者，研究生选课系统不

予开放。逾期两周未注册者，视为放弃学籍，按自动退学处

理。

2021 级研究生新生注册流程附后。

二、网上选课

9 月 5 日-10 日研究生根据以下时间安排登陆“研究生

一体化教育管理系统”完成选课：

注意事项：

1．系统登录建议使用 360 浏览器极速模式、Google 浏

览器（具体操作附后）。

2．研究生应在选课前认真阅读培养方案及课程目录，

严格按计划及通知要求选择相应课程。

3．选课、退课均须在选课规定时间内完成，过期将不

予办理。

4．选课结束后，请同学们严格按照系统显示的课表上

课。

5．因不可抗力因素无法按时返校的，提前向任课教师

请假后可通过线上上课。

三、教学工作

（一）授课时间及安排

选课阶段 选课时间

第
一
阶
段

预选阶段 9 月 5 日（周日）上午 9:00 - 下午 17:00

第
二
阶
段

补退选阶段

（课程试听周）

9 月 6 日（周一）上午 9:00—9月 10日（周五）下午 17:00

9 月 6 日正式开始上课，综合考虑国内疫情形势变化和

学校教育教学安排，受疫情影响不能返校的教师和学生，可

通过网络教学平台等信息化手段进行线上教学。

（二）工作要求

1.受疫情影响无法按时返校的学生，提前向任课教师请

假后可进行线上教学。

2.受疫情影响无法按时返校的任课教师，须提前向所在

院系提出申请，提交研究生院审核后，可进行线上授课。

3.无法按时返校的任课教师和学生应做好线上开课前

的各项准备工作。线上教学期间，要严格按照 2021 年秋季

学期研究生课程列表中规定的时间和时长进行教学，做好线

上授课、线上答疑、线上教学记录等工作。

研究生院

2021 年 8 月 27 日

2021级研究生新生注册流程

研究生选课系统操作

一、系统登录（校内、校外）

直接输入地址：http://bszs.ccmusic.edu.cn/login.aspx

用户名：【学号】

初始密码：【gy123456】

建议使用浏览器：360 浏览器极速模式、Google 浏览器

用户登录界面：

二、课程学习选课

功能说明：在研究生院规定时间之内，登陆系统进行选课操作。

访问主页：点击“我的培养-课程学习选课”菜单，进入课程学习选课页面：

点击主页下方选择课程按钮，选择列表中单个或多个课程信息，点击“确

认选择课程”按钮，即可完成所修课程的选课操作。如图：